
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nozionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE N. 6 #! del .
“12 NOV 2…

,

Presa d’atto dell’avvenuta fusione per incorporazione della ditta BSN Medical

S.r.l. in Essity Italy S.P.a. - Lotto n. 52. DAS 3137/2019 del 23.11.2018 -

MedicazioniGenerali. CIG — 79886770D0
,…

————*—fl+wmr@3"delProposta N.

Oggetto:

U.O.C. Settore Provveditorato ed Economato

ll Dirigente Re onsabile ad

Il Responsabile del Procedimento
inte .

—
de Settore

Dott.ssa Carmela Angiolillo Ing. Salvat e Vitole

Goaonp è—Mg;oò9fb "’V
Distruttore

RegistrazioneContabile

Budget Anno Contu / Importo / Aut.

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile

Settore Economico Finanziarìo e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell‘Azienda,Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,
nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 196 del 04.042019

con l'assistenza del Segretario, dott. DOH.NÌCOIÒ Romano ha adottato la seguente deliberazione

Il Dirigente Responsabile della U.O.C. Settore Provveditorato ed Economato



Premesso,

che con D.A.S. n. 3197 del 23.11.2018 (all.l) la CUC della Regione Siciliana ha aggiudicato

la gara telematica regionale, mediante Convenzione, per la fornitura
di Medicazioni Generali in

ambito sanitario per le Aziende Sanitarie ed Ospedaliere della Regione Siciliana, della
durata di

anni 4, articolata in 75 lotti merceologici, espletata mediante procedura aperta ai sensi dell’art.

60 del D.Lgs. n. 50/2016 e smi.;
che con deliberazione del Direttore Generale n. 292 del 5.07.2019 (all. 2) questa ARNAS ha

recepito il DAS 3197/2019 e nel particolare le convenzioni stipulate con le singole ditte

aggiudicatarie della procedura centralizzata;

Viste:

1. la comunicazione PEC del l3.05.2019 n. 24360 (3113) con la quale la Centrale Unica di

Committenza ha trasmesso la convenzione stipulata con la ditta BSN MEDICAL S.r.l. risultata

aggiudicataria del lotto n. 52 nella predetta gara;

2. la comunicazione PEC del 11.07.2019 (all.4) con la quale la Centrale Unica di Committenza ha

trasmesso il DAS n. 1670 che prende atto dell’avvenuta fusione per incorporazione della BSN

MEDICAL S.r.l. in ESSITY ITALY S.p.a. e del conseguente subentro della incorporante
ESSITY ITALY S.p.a in tutte le posizioni giuridiche attive e passive della incorporata BSN

MEDICAL S.r.l. ivi compreso il contratto di appalto in corso di validità ex art. 106 c. 2 lett. d)

del dlgs n. 50/2016 s.m.i. di cui sopra ( art. 23 Convenzione CUC) (all. 5);

Rilevato che con comunicazione PEC del 4.09.2019 (3116), la ditta Essin Italy S.p.a ha

comunicato che a far data dal 1.07.2019 è subentrata alla ditta BSN MEDICAL S.r.l. a seguito di

fusione per incorporazione come da atto notarile e ha trasmesso i documenti afferenti all’istanza di

autorizzazione alla modifica del contratto di appalto con la Centrale Unica di Committenza per la

Convezioni stipulata.

Atteso che:
o la suddetta variazione incide esclusivamente sulla titolarità ad eseguire la fornitura dei

prodotti di cui al lotto n. 52;
o le condizioni contrattuali ed economiche restano invariate rispetto a quelle formulate in sede

di gara con la Centrale Unica di Committenza;

Che questo Settore Provveditorato con nota prot. del 18.09.2019 n. 15550 Protocollo Generale

(all.7) ha richiesto alla ditta ESSITY ITALY S.p.a i documenti per formalizzare il rapporto
contrattuale della Convenzione stipulata con la Centrale Unica di Committenza;

Vista la comunicazione PEC del 18.09.2019 con la quale la ditta ESSITY ITALY S.p.a trasmette

la documentazione richiesta da questa ARNAS(aILS);

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell‘odiema proposta e la sua conformità alla

normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L.

190/2012.



Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

]. di prendere atto della avvenuta fusione per incorporazione della BSN MEDICAL S.r.l. in

ESSITY ITALY S.p.a. e del conseguente subentro ex art. 106 c. 1 lett. d) del dlgs n. 50/2016

s.m.i.) della incorporante ESSITY ITALY S.p.a in tutte le posizioni giuridiche attive e passive
della incorporata BSN MEDICAL S.r.l ivi compreso il contratto di appalto in corso di validità;

2. di prendere atto che la ditta ESSITY ITALY S.p.a con sede legale in Altopascio (LU) via

XXV Aprile n. 2 subentra alla ditta BSN MEDICAL S.r.l. nella fornitura dei prodotti di cui al

lotto n. 52 e alle medesime condizioni contrattuali ed economiche in atto vigenti, ai sensi

dell’art. 106 e. 2 lett. d) del dlgs n. 50/2016 s.m.i.;

3. prendere atto che dal presente provvedimento non deriva alcun impegno di spesa.

***

Allegati ;D.Lgs. 196/2003 e D.Lgs. 101/2018!

DAS n. 3197 del 23.11.2018 della Centrale Unica di Committenza Regione Sicilia;
Deliberazione n. 292 del 10.07.2019:
Nota PEC del 13.05.2019trasmessa dalla CUC Regione Sicilia ;

Nota PEC del 11.07.2019trasmessa dalla CUC Regione Sicilia ;

Nota PEC del 4.09.2019 trasmessa dalla ditta Essity ItalY S.p.a.;

Nota prot. generale n. 15550 del 18.09.2019;
Nota PEC del 18.09.2019trasmessa dalla ditta Essity ItalY S.p.a;

Schema di Convenzione della CUC Sicilia.

***

?°>'.°‘5":“.…!°2-‘

Il Dirigente Responsabile ad int
1

' : U. 0 .C. Settore Provveditorato ed Economato

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte

integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia

espressa dal Dirigente che propone la presente deliberazione.

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale.



DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura
proponente e, pertanto:

l. AUTORIZZARE l’avvenuta fusione per incorporazione della ditta BSN MEDICAL S.r.l. in
ditta ESSITY ITALY S.p.a. e del conseguente subentro della incorporante ESSITY ITALY
S.p.a. in tutte le posizioni giuridiche attive e passive della incorporata ditta BSN MEDICAL
S.r.l. ivi compreso il contratto di appalto in corso di validità art. 106 c. 2 lett. d) del dlgs n.

50/2016 s.m.i. di cui al lotto n. 52, comunicato con nota PEC del 11.07.2019 dalla Centrale
Unica di Committenza;

2. PRENDERE ATTO che la suddetta variazione incide esclusivamente sulla titolarità ad
eseguire la fornitura dei prodotti di cui al lotto n. 52 e che le condizioni contrattuali ed
economiche restano invariate rispetto a quelle formulate in sede di gara con la Centrale Unica di
Committenza;

3. PRENDEREATTO che dal presente provvedimento non deriva alcun impegno di spesa.

4. MUNIRE il presente atto della clausola di immediata esecuzione.

Il Direttore Ammini trativo Il Dire ' Sanitario
( dott. Giovanni A - Giammanco )

Ib%ÎÉWÎÉJÎ3 Romano/ '



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno
........................................... eritiratailgiomo.…...…………..………..……….

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal ........................ al
.......................................... — ai sensi dell’art.65 L.R. n.25/93, così come sostituito dall’art.53 L.R. n.30/93 - e contro la
stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania........................................
Il Diretîore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n. .............................

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

& immediatamente
El perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
Cl a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del..................
b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


